
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. OLP/499/2022 

"Demolice objektů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v areálu 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s." 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

PB SCOM s.r.o. 

se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice 

IČO: 25397087 

DIČ: CZ25397087  

osoba oprávněná podepsat dodatek: jednatel společnosti, 

na základě plné moci ze dne zmocněnec společnosti         

bankovní spojení: ČSOB a.s.  

číslo účtu: 204716342/0300 

evidence: vedená        

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9.5.2022 smlouvu o dílo, vedenou objednatelem pod č. 

OLP/499/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést „Demolice objektů 



2 

 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v areálu Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s.“ (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 524.000,00 Kč bez DPH, tj. 634.040,00 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2.616.089,21 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

524.000,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

0,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

3.140.089,21 Kč 

DPH 659.418,73 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

3.799.507,94 Kč 

 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Soupis prací, dodávek a služeb 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1216/22/RK ze dne 12.7.2022. 

 

 

V Liberci dne 21.7.2022 V Hranicích dne  14.7.2022   

 

 

 

                                                                                           

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  
Demolice objektů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v areálu 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: PB SCOM s.r.o.                      
Smlouva o dílo č. OLP/499/2022  

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj 
PB SCOM s.r.o.               

Datum:  7. 7. 2022 

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 

1.01 – Doplnění měření koncentrace azbestu ve vzduchu včetně opláštění při likvidaci azbestu 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci je navržena likvidace azbestu v otevřeném ochranném pásmu. Na základě 
provedeného hlášení prací s azbestem požaduje Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem 
v Liberci, územního pracoviště Česká Lípa (dále jen „KHS“) provést likvidace azbestu v 
otevřeném kontrolovaném pásmu, se zaplachtováním budovy v místech provádění demontáží azbestu.   

Dne 15. 6. 2022 se uskutečnila koordinační schůzka za účasti investora, KHS a zhotovitele za účelem 
projednání požadavků KHS dle vyjádření ze dne 11. 5. 2022, č.j.: KHSLB 09441/2022. Na tomto jednání 
KHS upustila od podtlakového uzavřeného kontrolovaného pásma, avšak trvá na provedení ochranné 
konstrukce se zaplachtováním a maximálním omezením možnosti šíření azbestových vláken do okolního 
ovzduší. Dále KHS trvá na kontrolních měřeních azbestových vláken v ovzduší před zahájením prací a 
také po dokončení provádění prací.   

Z výše uvedeného důvodu KHS je potřeba rozšířit předmět díla o výše zmíněné opatření tak, aby bylo 
vydáno kladné stanovisko k pracím s azbestem a následně mohly být oba objekty zdemolovány. 

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 524.000,00 Kč bez DPH 

změna 1.01 celkem: 524.000,00 Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 2 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 
0,00 0,00 524.000,00 

Cena méněprací bez 
DPH 0,00 0,00 0,00 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

0,00 0,00 524.000,00 

Absolutní hodnota 
změny v % 0,00 0,00 20,03 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 524.000,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: 
Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

524.000,00 Kč 110.040,00 Kč 634.040,00 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
 
 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
 
 
 
 
 
………………………… 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
 

Podpis rozpočtáře stavby:   
  
 
 
 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 801 19 89 CC-CZ: 1264
Místo: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Datum: 1. 7. 2022
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 43.11.10

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IČ: 25446134
PPS Patrman s.r.o. DIČ: CZ25446134

Zpracovatel: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 634 040,00

524 000,00 110 040,0021,00%
0,00 0,0015,00%

0722
Demolice objektů ZZS LK v areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - Dodatek č.1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

524 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0722

Stavba:

Místo: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Zhotovitel: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

634 040,00524 000,001.01
Doplnění měření koncentrace azbestu ve vzduchu 
včetně opláštění při likvidaci azbestu

524 000,00 634 040,00

Demolice objektů ZZS LK v areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - Dodatek č.1

1. 7. 2022

PPS Patrman s.r.o.
PB SCOM s.r.o.

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Datum: 1. 7. 2022

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Projektant: IČ: 25446134
PPS Patrman s.r.o. DIČ: CZ25446134

Zpracovatel: IČ: 25397087
PB SCOM s.r.o. DIČ: CZ25397087

Poznámka:

Cena bez DPH 524 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 524 000,00 21,00% 110 040,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 634 040,00

Demolice objektů ZZS LK v areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - Dodatek 
č.1

1.01 - Doplnění měření koncentrace azbestu ve vzduchu včetně opláštění 
při likvidaci azbestu

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Datum: 1. 7. 2022

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: PPS Patrman s.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel: PB SCOM s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 524 000,00

OST - Změna 1.01 524 000,00

Demolice objektů ZZS LK v areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - Dodatek 
č.1

1.01 - Doplnění měření koncentrace azbestu ve vzduchu včetně opláštění 
při likvidaci azbestu

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Datum: 1. 7. 2022

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: PPS Patrman s.r.o.
Zhotovitel: PB SCOM s.r.o. Zpracovatel: PB SCOM s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 524 000,00

D OST Změna 1.01 524 000,00
1 K 999001005

Vybudování konstrukce pro zaplachtování vč. 
zaplachtování

kpl 2,000 217 000,00 434 000,00 vlastní položka

2 K 999001006
Odběr vzorku vzduchu a vyhodnocení analýz na 
azbestové respirabilní vlákna a jiná organická vlákna - 
před započetím prací

kpl 3,000 15 000,00 45 000,00 vlastní položka

3 K 999001007
Odběr vzorku vzduchu a vyhodnocení analýz na 
azbestové respirabilní vlákna a jiná organická vlákna - 
po dokončení prací s azbestem

kpl 3,000 15 000,00 45 000,00 vlastní položka

Demolice objektů ZZS LK v areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - Dodatek 
č.1

1.01 - Doplnění měření koncentrace azbestu ve vzduchu včetně opláštění 
při likvidaci azbestu

Strana 5 z 5


